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議案第㸴４号 

 

日野町地域経済牽引事業のಁ進にಀಁࡿ進区域におけࡿ固定資

産税の課税免除に関すࡿ条例の制定について 

 

日野町地域経済牽引事業のಁ進にಀಁࡿ進区域におけࡿ固定資産税の課税

免除に関すࡿ条例を別紙のとおࡾ制定すࡿ。 

 

 

ᖹ成㸰９ᖺ㸯㸰月㸵日提出 

 

日野町長 景 山 享 弘 
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日野⏫地域経済牽引事業ಁࡢ進࡟ಀಁࡿ進༊域࠾࡟けࡿ固定資産税

 概要࡜理由࡞必要ࡀ制定ࡢ条例ࡿ関す࡟課税免除ࡢ

 

㸯 背景及び趣旨 

   企業立地ಁࡢ進等ࡿࡼ࡟地域࠾࡟けࡿ産業集積ࡢ形成及び活性化࡟関すࡿ法

律ࡢ一部ࢆ改正すࡿ法律㸦ᖹ成 29 ᖺ法律第 『】 号㸧ࡢ施行等࡟伴いࠊ地域経済牽

引事業㸦地域ࡢ特性ࢆ生࠿し࡚高い付加価値ࢆ創出しࠊ地域ࡢ事業者࡟対すࡿ経

済的波及効果ࢆ及ぼすこࡾࡼ࡟࡜地域経済ࢆ牽引すࡿ事業㸧ࡢたࡢࡵ施設ࡢうち

一定ࡢ要件ࢆ満たすࢆࡢࡶ設置した者ࡘ࡟い࡚固定資産税ࡢ課税免除ࢆした࡜

課ࢆ当該固定資産税ࠊࡳ鑑࡟࡜たこࢀさ࡜行うࢆࢇ減収補࡚ࡢ地方交付税ࠊࡣࡁ

税免除すࡿ特例ࢆ定ࠋࡿࡵ 

   

㸰 制定ෆ容 

㸦㸯㸧 固定資産税ࡢ課税免除ࢆ行うたࡵ条例ࢆ制定すࠋࡿ 

࠙対象事業者ࠚ民間事業者ࠊ官民連携型㸦地方公共団体及び民間事業者㸧࡛ࠊ地

域経済牽引事業計⏬࡟基࡙ࡁ県及び国ࡽ࠿ᢎ認さࢀた事業者ࠋ 

࠙対象事業ࠚ地域経済牽引事業計⏬࡟基࡙ࡁ県及び国ࡽ࠿ᢎ認さࢀた事業ࠋ 

ࠗ地域経済牽引事業例࠘ 

ձ ඛ端࡙ࡢࡶくࡾ分野㸦་療機器ࠊ航空機部品ࠊ新素材等㸧ࠋ 

ղ 農林水産ࠊ地域商社㸦農水産品ࡢ海外ᕷ場獲得等㸧ࠋ 

ճ 第㸲次産業革命㸦I４TࠊAIࠊビ࣮ࢹࢢࢵタ活用㸧関連ࠋ 

մ 新た࡞ニ࣮ࢆࢬタ࣮࡜ࢺࢵࢤした観ගࢫࠊポ࣮ࠊࢶ文化ࡲࠊち࡙

くࡾ関連ࠋ 

յ ヘルࢣࢫア࣭教育サ࣮ビࢫ等ࠋ  

࠙対象資産ࠚ 

ձ製造業ࠊ情報通信業ࠊ情報通信ᢏ術利用業ࠊ運輸業ࠊ卸売業ࠊ自然

科学研究所ࡘ࡟い࡚ࠊᢎ認企業立地計⏬࡟基࡙ࡁ取得した施設࠾࡟

けࡿ家屋又ࡣ構築物及びそࡢ敷地࡛あࡿ土地ࡢ取得価格ࡢ合計額ࡀ

㸰億෇ࢆ超えࠋࡢࡶࡿ 

ղ農林漁業関連業種ࡘ࡟い࡚ࠊᢎ認企業立地計⏬࡟基࡙ࡁ取得した施

設࠾࡟けࡿ家屋又ࡣ構築物及びそࡢ敷地࡛あࡿ土地ࡢ取得価格ࡢ合

計額ࡀ㸳，㸮㸮㸮万෇ࢆ超えࠋࡢࡶࡿ 

 

࠙課税免除期間ࠊ減収補填ࠚ期間ࠊࡣ新た࡟固定資産税ࢆ課すࡿこࡗ࡞࡜࡜たᖺ

度ࡽ࠿㸱ᖺ間࡜すࠋࡿ減収額ࡣ地方交付税ࡾࡼ࡟補填㸦減収補填率㸱/

㸲㸧ࠋ 

 

㸱 附則 

公ᕸࡢ日ࡽ࠿施行ࠋ 
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日野⏫地域経済牽引事業ಁࡢ進࡟ಀಁࡿ進区域ࡿࡅ࠾࡟固定資産税ࡢ課税免除࡟関ࡍ

 条例ࡿ

㸦目的㸧 

第㸯条 ࡢࡇ条例ࠊࡣ地域経済牽引事業ಁࡢ進ࡿࡼ࡟地域ࡢ成長発展ࡢ基盤強化࡟関ࡿࡍ法

ᚊ㸦ᖹ成㸯９ᖺ法ᚊ第㸲㸮号ࠋ௨下ࠕ法ࠖ࡜いうࠋ㸧࡟基࡙ࠊࡁ地域経済ࡢ牽引事業をಁ

進しࠊ地域ࡢ成長発展ࡢ基盤強化を図ࡿたࠊࡵ地方税法㸦昭和㸰㸳ᖺ法ᚊ第㸰㸰㸴号㸧第

㸴条第㸯項ࡢ規定ࡿࡼ࡟固定資産税ࡢ課税免除ࡘ࡟い࡚ࠊ必要࡞事項を定࡜ࡇࡿࡵを目的

 ࠋࡿࡍ࡜

 

㸦課税免除㸧 

第㸰条 法第㸲条第㸰項第㸯号࡟規定ಁࡿࡍ進区域内࠾࡟い࡚ࠊ法第㸲条第㸴項ࡢ規定ࡼ࡟

࠿㸧ࠋいう࡜意日ࠖྠࠕ日㸦௨下ࡢ意ྠࡢ⏬計࡞基本的ࡿࡍ関࡟進ಁࡢ地域経済牽引事業ࡿ

地域経済牽࡟ࡵたࡢ承認地域経済牽引事業ࡿࡍ規定࡟法第㸰㸲条ࠊ࡟起算し࡚㸳ᖺ௨内ࡽ

引事業ಁࡢ進ࡿࡼ࡟地域ࡢ成長発展ࡢ基盤強化࡟関ࡿࡍ法ᚊ第㸰㸳条ࡢ地方公共団体等を

定ࡿࡵ省௧㸦ᖹ成㸯９ᖺ総務省௧第９㸲号㸧第㸰条࡟規定ࡿࡍ対象施設㸦௨下ࠕ対象施設ࠖ

当該対ࠊ対し࡟承認地域経済牽引事業者ࡿࡍ規定࡟㸧を設置した法第㸯㸲条第㸯項ࠋいう࡜

象施設ࡢ用࡟供ࡿࡍ家ᒇ若しくࡣ構築物㸦当該対象施設ࡢ用࡟供ࡿࡍ部分࡟限࡜ࡢࡶࡿしࠊ

事務所等࡟ಀࡢࡶࡿを除くࠋ㸧又ࡢࡽࢀࡇࡣ敷地࡛あࡿ土地㸦ྠ意日௨ᚋྲྀ࡟得した࡟ࡢࡶ

限ࠊࡘ࠿ࠊࡾ土地ࡘ࡟い࡚ࠊࡣそྲྀࡢ得ࡢ日ࡢ翌日ࡽ࠿起算し࡚㸯ᖺ௨内࡟当該土地を敷

地ࡿࡍ࡜当該家ᒇ又ࡣ構築物ࡢ建設ࡢ着手ࡀあࡗた場合ࡿࡅ࠾࡟当該土地࡟限ࠋࡿ㸧ࡘ࡟い

固定資産税を課ࠊࡾ限࡟㸱ᖺ度分ࡽ࠿たᖺ度ࡗ࡞࡜࡜ࡇࡿࡍ固定資産税を課࡟新たࠊࡣ࡚

さ࡞いࠋ 

 

㸦課税免除ࡢᒆ出等㸧 

第㸱条 前条ࡢ規定ࡢ適用をཷࡼࡅうࡿࡍ࡜者ࠊࡣ当該ᖺ度ࡢ初日ࡢ属ࡿࡍᖺࡢ㸯᭶㸯日現

在ࡿࡅ࠾࡟当該固定資産ࡘ࡟い࡚ࠊ次࡟掲ࡿࡆ事項を記載したᒆ出書をྠ᭶㸱㸯日࡟࡛ࡲ

⏫長࡟提出し࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞いࠋ 

。㸯) 所᭷者ࡢ住所及び氏ྡ又ྡࡣ称 

。㸰) 当該固定資産ࡢ所在地ྲྀࠊ得価格及びྲྀ得ᖺ᭶日 

。㸱) そࡢ他参考事項 

㸰 ⏫長ࠊࡣ前項ࡢᒆ出ࡀあࡗた場合࠾࡟い࡚必要ࡀあ࡜ࡿ認ࠊࡣࡁ࡜ࡿࡵ当該ᒆ出࡟ಀࡿ

事項ࡘ࡟い࡚調査ࠋࡿࡁ࡛ࡀ࡜ࡇࡿࡍ 

 

㸦虚偽ࡢᒆ出者等࡟ಀࡿ措置㸧 

第㸲条 前条第㸯項ࡢ期限内࡟正当࡞理由࡞ࡀくᒆ出ࠊࡎࡏ若しくࡣ偽ࡾそࡢ他不正ࡢ事実

を記載し࡚ྠ項ࡢᒆ出をした者又ࡣ正当࡞理由࡞ࡀくྠ条第㸰項ࡢ調査を拒ࠊࡳ若しくࡣ

妨ࡆた者࡟対し࡚ࠊࡣ第㸰条ࡢ規定ࡣ適用し࡞いࠋ 

 

㸦適用除外㸧 

第㸳条 ࡢࡇ条例ࡢ規定ࠊࡣ過疎地域ࡿࡅ࠾࡟固定資産税ࡢ課税免除࡟関ࡿࡍ条例㸦ᖹ成㸰

ᖺ日野⏫条例第㸯㸰号㸧ࡢ規定ࡿࡼ࡟固定資産税ࡢ課税免除ࡢ適用をཷࡘ࡟ࡢࡶࡿࡅい࡚

 ࠋい࡞適用しࠊࡣ

 

㸦そࡢ他㸧 

第㸴条 ࡢࡇ条例࡟定ࡢࡶࡿࡵを除くほࠊ࠿第㸰条࡟掲ࡿࡆ固定資産࡟ಀࡿ固定資産税ࡘ࡟

い࡚ࠊࡣ日野⏫税条例㸦昭和㸲㸳ᖺ日野⏫条例第㸰㸲号㸧ࡢ定ࠋࡿࡼ࡟ࢁࡇ࡜ࡿࡵ 

 

㸦委任㸧 

第㸵条 ࡢࡇ条例ࡢ施行࡟関し必要࡞事項ࠊࡣ⏫長ࡀ別࡟定ࠋࡿࡵ 

   附 則 

 ࠋࡿࡍ施行ࡽ࠿日ࡢ公布ࠊࡣ条例ࡢࡇ


